ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG THÁI

Số: 126/TTr-UBND

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Quảng Thái, ngày  23  tháng 12  năm 2019

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị cho phép sử dụng địa danh Tây Hoàng để đăng kí

nhãn hiệu hàng hóa tập thể cho sản phẩm mướp đắng

Kính gửi:  Ủy ban Nhân dân huyện Quảng Điền

 Được sự quan tâm của UBND huyện và các ngành chuyên môn cấp huyện, Tổ

hợp tác trồng và chế biến mướp đắng thôn Tây Hoàng được thành lập, ra mắt và bước

đầu định hướng hoạt động.

 UBND xã đã xây dựng Kế hoạch tạo lập Mô hình sản xuất mướp đắng theo tiêu

chuẩn VietGAP, xác lập nhãn hiệu và liên kết chuỗi giá trị sản phẩm “Mướp đắng

Quảng Thái” của Tổ hợp tác trồng và chế biến mướp đắng thôn Tây Hoàng, xã Quảng

Thái. Đồng thời, hiện nay, sản phẩm mướp đắng tại thôn Tây Hoàng đã phát triển về

quy mô và chất lượng, tạo ra sản phẩm hàng hóa, góp phần nâng cao thu nhập cho

người nông dân.

 Nhằm tạo điều kiện phát triển các sản phẩm đặc trưng của địa phương, đồng thời

hỗ trợ người dân trong việc định hướng, hướng dẫn việc chăm sóc cây mướp đắng theo

tiêu chuẩn VietGAP, UBND xã nhận được tờ trình số 07-TTr/HND, ngày 18/12/2019

về việc xin phép sử dụng địa danh Tây Hoàng để đăng kí nhãn hiệu hàng hóa tập thể

cho sản phẩm mướp đắng.

 Căn cứ Luật Sở hữu trí tuệ và các văn bản liên quan, để có cơ sở cho đơn vị

hoàn chỉnh hồ sơ trình Cục ở hữu trí tuệ thẩm định, UBND xã kính trình UBND huyện

đề nghị cấp có thẩm quyền cho phép sử dụng địa danh Tây Hoàng để đăng kí nhãn hiệu

hàng hóa tập thể cho sản phẩm mướp đắng.

Vậy, UBND xã kính mong UBND huyện quan tâm, xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường vụ Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- CT-PCT.UBND xã;

- Hội Nông dân xã;

- Lãnh đạo thôn và Tổ hợp tác thôn Tây Hoàng;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Công Phước

		2019-12-24T14:30:14+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Quảng Thái<quangthai.quangdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!